3

2

                                                                  Совет
Муниципальное образование
«Новотузуклейский сельсовет»
Камызякский  район
Астраханская область
РЕШЕНИЕ
от  27 января 2014 года                                                                           № 209
 (
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новотузуклейский  сельсовет»
)

В целях приведения Устава муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статей 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» от 07.09.2011 года № 105   следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 37 следующего содержания:             «37) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
1.2.Пункт 11 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».
1.3.1 Пункт 6 части 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;».
1.3.2. Пункт 11 части 2 статьи 30 признать утратившим силу.
1.3.3. В части 1 статьи 48 слова «по согласованию с Советом» исключить.
2. Главе муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Главе муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведённого после его государственной регистрации.

 Председатель Совета
МО «Новотузуклейский сельсовет»                          А.Т.Кулов
Глава
МО «Новотузуклейский сельсовет»                           Л.Ю.Прозорова